REPUBLIKA E SHOIPERISE
INSPEKTORATIT LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TF PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa. Rr Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Tax 042 228-314. Websire wown bidaa gov.al, B-man] inforihidan gyl

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotéschet nga zyrtari q& mbart detyrimin pér deklarim té interesave private té tij. ¢ bashkéshortit/es
dhe @& fEmijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 ~Pér dektarimin dhe kontroliin e
pasurive, t€ detyrimeve financiare t& 1€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ”, me ndryshimet e
pasqyruara né hgjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjiin nr.9475, dt.9.2.2006, lLigjin nr.9329. dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

_ AUTORIZIM
PER KONTROLLIN F DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé & nenit 9/1, & ligjit nr. 9049, datgé 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (&
detyrimeve financiare 1€ (& zgjedhurve dhe & disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t¢ Deklarimit dhe Kontroliit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDIKPKI-s&, q& t& verifikajng né & gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité. interesat private dhe detyrimet financiare, gé
ekzistojné ng emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kétd dokument jang t¢ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
(& nuk Eshté e virtetd.

Clerinh Preior



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

T Blere Autoveture te perdofur Benz, Tipi
DAIMLERCHRYSLER AG MB 203 me

mije) leke.

250 000 (Dyqgindepesedhjete

Kontrate
shit-blerje
automijcti,
cert.pron:
dy flete.

1 2. TS_I‘;itLlriA_U’T(V)VE?EiL—II‘-;Dic’,l:il-’l-'l_[»e’l”r Bié_nz.hgzn)rio_cli{iln 200 600 (Dyqindmije) leke

!‘ i vitit 1986, blere ne vitin 2004,

100%

[Kontrate
shitbierje
automjeti.
nje flete,

* Objekti i deklarimit (Neai 4, g&rma a, b, ¢, ¢, d ¢ ligjit nr.9049_ daig 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to;
b} pasuriié e luajtshime, 1€ regjistrueshme né regjistral publiké;
¢} sendet me vleré t& vecanté mbi 500 GO0 leke;
¢) vlerén e aksioneve, 18 letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:

d) vierén e likuiditeteve, giendje né cash, né logari rjedhése, né depozité. né bono thesari dhe né hvadhénie. ng

leké ose né valuté € huaj;

SULENAN KURTI

Nese ky formai 8shié i pamjaftueshém, vazhdoni te plotésoni né forokopre 1é 1ij.

“Periodik/ Vietor”
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
Nii VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

fjai -

| Paga vjetore neto p'érmv..itin 2013, terhequy prane
| Gjykates se Rrethit Gjygsor Elbasan.

1091 311 (Njemilion ¢
nentedhjete ¢ nje mije ¢
tregind e
njembedhjete) leke.

Vertetim nga

Gjvkata Elbasan,
nje flete

Paga vjetore neto per vitin 2013 ¢ bashkeshortes Ike

| Kurti, e terhequr prane Drejtorise se Bujgesise

Ushqimit e Mbrojties se Konsumatorit Elbasan,

500 000 {peseqind mije)
leke.

Vertetim nga
DBUMEK Elbasan,
nje flete,

~ Qeraja e katit te pare, dyqanit ne Librazhd, per vitin

2013, marre geramarreses Xhane Alija.

200 000 (dvgind mije)
feke.

Deklarata te
geramarreses
Xhane Alija,
nje flete,

- (eraja e katit te pare, dyqanit ne Librazhd, per vitin

24113, marre qeramarresit Fatmir Dobra.

159 064 (njeqind e
pesedhjete mije) leke.

Deklarata te
geramarresit
Fatmir Dobra,
nje flete.

Qeraja e apartamentit (Garsoniere) ne Tirane, per

| vitin 2013, marre qeramarreses Sabahete 5yla,
~ nepermjet Raiffeisen Bank tre muaj dhe Trini

Shehollari, tre muaj.

120 DGO (njegind e
njezet mije) leke,

Dekl.qeramarreses |
Irini Shehollari;
nje flete+nxjerrje
log. S flete

Te ardhura nga shitja e makines Daimler Benz, blere

| ne vitin 2004,

200 000 (dygindmije)
leke.

Kontrata e

' shitblerjes, nje

flete.

mri, Mbiemri, Néni:

SULEJMAN KURT

Nese ky formar éshié | pamjafiveshém, vashdoni ré plotésoni né forokopje 1& rij.

“Lertodih yeor™




DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridike dhe fizike (kredi, huamarrie, detyeim ndaj € wretéve etj.)
Q¢ ekzistojné brenda dhe jashi€ vendit, 1€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
meparshém deri né 31 Dhjetor t& vint € deklarimit, si dhe detvrimet ¢ lindura nga zyrtari gjaté vilit &

dekiarimit.

¢ 1€ dhénat pér emra personash ndaj i€ ciléve keni detyrime financiare t& pasgyrohen né fagen nr.7. pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

jald)

:S - d ja :

Huaja e marre ne vitin 2610, shuma | 2000 (dymije) euro
| 15006 (pesembedhjete mije) euro +
| interesi, me afat 3 vjet (Shtator 2010-
Gusht 2013), sipas Kontrates se
huase Nr.1446 rep. Nr.750 kol. date

30.11.2010 te Noterise Librazhd,

8 000 (tete mije) V

L enro + interesi.

Deklarata e
huadhenesit
Fatmir
Gjeci date
23.12.2013,
nje flete, ‘

| Shiyerje kesteve te kredise se marre
tek Raiffeisen Bank date 27.09.2012,
| ne shumen 1000000 (njemilion) leke
principal + interesi baze 12.9%, me
afat per dy viet, deri 28.09.2014, me
kest mujor 49394.66 leke.

nentedhjete e
mije) leke.

ire

593 000 (pesegind ¢ | 468 000 (katergind

e gfashtedhjete e
tete mije) leke.

Kont. date
27.G9.2012,
6 flete,
dorezuar ne
dekl.v.2012,
+ tabela e
Amortizimit |

Nése kv formar éshté | pamjafiveshém. vazhdon)

1é plotésoni né forokopje 12 iif.

[ SULEJMAN

CPeriodtk Tyeror’



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI [ LARTE [ DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

vdrosa B Reshin Collaku, el D800 9900, Tan 042 228516 Websiie www ludaa gov all Lol mfordhidas sov ol

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret ¢ familjes (bashk&shorti/ja, f8mijét madhoré) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé t& nenit 22 & Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (€ detyrimeve
financiare t& t& zgjedhurve dhe & disa népunésve publiké i ndryshuar, pér pasurité qg disponohen ve¢mas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t€ nenit 9/1, € ligjit nr.9049, daié 10.04.2003 ~Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (&
detyrimeve financiare t€ t¢ zgjedhurve dhe & disa népupésve publiké ™ 1 ndryshuar,

Autorizo):

Inspektoratin ¢ Larté & Deklavimit dhe Kontrollit t8 Paswrive dhe perscnat e autoriziar nga Autoriteti
Pergjeg)€s - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKP-s&, g& 18 verifikojng ng & gjitha subjekter private e publike,
brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, g€ ekzistojné né emér dhe pér
[logaring time.

Shtefasja IKE QEMAL KURTY, bashkéshorte pT
Fmér, Atési, Mbiemér iémijé madhoré sé bashku me prindérit O
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

e Subjeltit SULEJMAN ABAS KURTTL.
Emeér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet & sanksionon legjistacioni né fuqi dhe dekiaroj nén pérgjegjésing time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim 7 []
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim™ -

- Emri, Mbiem
| IKE KURTI

“Perrodi Dvior” &




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

*Objekiii deldarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 lig)it nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajishme dhe € drejtat reale mbi to;
b} pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publike;
c) sendet me vlerg {& vecanté mbi 500 000 leke;
¢) vierén e alcsioneve, té letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zot€rim:
dy vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari mjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né
ek ose  né valuté & huaj;

Nese ky jormal eshié | pamjafiueshém, vazhdoni te plotésoni né jotokopje @ uj.

i, Nénshkrimi-

ke kuer|

CPerviodib Vietor ™



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim {itimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, g€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata protesionale, politike, shtetérore dhe pjes&martje
né ¢do organizaté etér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 dhjetor t€ vitit &
deklarimit.

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizikg (kredi. huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jasht€ vendit, € mbetura ende pa u shlver nga deklarimi i meparshém deri né
31 dhjetor t& vitit 1€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarirnit..

= T¢& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr. L1, pér
t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

kv formar éshté i pamjafiueshém. vazhdoni 1¢ plotésoni né forokopje 1é rij.

Nése

CPeroadk Vietr £



Informacion né ndihmén tuaj:

Kujdes: T gjitha faqet e formularit té

deklarimit duhet ¢ oénshkrulen naga’
deklaruesi dhe té bashkélidhen dokumentat’

justifikues pér e¢do pasuri, té ardhur @

pérficwar dhe detyrime, n€ & |kundért

dekiarata do £ kthehet dhe do &

konsiderohet e pa dovézuar né Inspektoratin

e Larté

Detyrimi pé&r deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t¢ zyrtaréve dhe
personave & lidhur me ta. sanksionohet né dy ligjet mbi t€ cilat ushtron veprimtaring Inspektorati | Lartg |
Deklarinit dhe Kontrollit t8 Pasurive dhe Kontliktit t& Interesave:

= Lig] nr.9049, datg 10.04.2005 “Pé&r deklarimin dhe kontroliin e pasurive. t& detyrimeve financiare t& t¢

zgjedhurve dhe t& disa népunésve publike”. I nelryshuar
e Lig) nr.9367, date¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfiikiit i€ interesave n& ushtrimin e funksioneve
publike™i ndryshuar
Dekiarimi | interesave private zyvriari
Dokumenti zyrtar Deklal até ¢ interesave private priodil/vjetor™ dubiet 1€ plotéschet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé€ vit nga funksioni 1 méparsh&m.
Deklarimi pérlshin pasuring e subjektit dhe t& famiijes s& (i) (bashkéshortit/es dhe f&mijéve né moshé madhore),
burimet & krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.
Kur pasuria e pjesétardve té familjes éshté e ndarg dhe e regjistruar si e till¢ né crganet e administratés shietérore
ose gjiygésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér & vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit q& ka detyrimin pér deklarim.
Bashkélidhur me deklaratén subjelkti duhet & sjellé edhe dokumente shogéruese. Né cdo rast duhet g€ & dhénat
qé pérmbajné kéto dokumenta t& jené pasqyruar edhe né faget perkatése t& deklaratés,
Formulari i deklarimit plotésohet me shkrim dore ose né ményrg elektronike. por né cdo rast n&nshkruhet me
shkrim.
Subjekii/zyrtar nuk legjitimohet & nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave t&€ lidhur.

Del\lcn ata duhet & plotesohet dhe dorezohet den mé 31 Mars té c;do Vitl,

S

hlarim i interesave ’(H':’l'f;ii(‘ personi 1 hdhor me -i" arin
Dokumentl Zyrtar® Del\hmte e mte}esave orivate e personit t€ lidhur"dihet 18 plotésohet nga pjesétaré t¢ familjes
(bashkgshortit/es dhe f&8mijgve n& moshé madhore) & mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit nenit 2J
dhe 22 t& Ligjit nr.904G, daté 10.04.2003, pér pasurité g€ disponojné vegmas.

Subjekti/Persani i lidhur me zyrtarin, 1 cili mbart detyrimin pér deklarm té interesave private né Inspekioratin e
Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 7-11.

N& ¢do rast, subjekti ésht€ i detyruar t& plowgsejé fagen e paré 18 deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri t&8
regjistruara né emrin e ti). Formulari i plot¢ do t& plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri &

regjistruar vecmas.

Sanksionet:
(do shkelje e detyrimeve t& pércakivara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 19 & ligyit nr. 9049, datg 10.04.2003. i ndryshuar

Pér mosdeklarim né atat dhe pa shkage & arsyeshme, deklarvesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri né
$00.000 leke.

Refuzimi pér deklariny nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi it lidhur

dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas Emri, Mbiemr
nenit 257/a t&8 Kodit Penal ~ IKE KURTI
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé o
pérbén  vepér penale dhe dénohet sipas
legjislacionit né tuqi.

ensiiig;mg -

Pér informacione € métejshme apo asistencé né plotdsimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larts &
Deklarimit dhe Kontro#it t& Pasurive me “Seksionin e Marrédhénieve me Autoriteiet Pérgjep)ése, Zyrtarét dhe
Publikun™ né numrat ¢ telefonit 042 231-201, 042 259472, Free.08009999, info@hidaavov.al .

Té¢ dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.

“Periodih Vyeior” 2



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATIT LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE.
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

vdresar Rr Reshit Coltaku, Tel: $800 9999, Fax: (42 228-316, Website: waww hidas gov.al, E-mal mfvedhudan sov ai

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshorti/ja, f&mijét madhoré) g& mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé t&€ nenit 22 t& Ligjit nr.904%, daté 10.04.2003 ~Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1€ detyrimeve
financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen vecmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

N& bazé t& nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, date 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. té
detyrimeve financiare t& t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontroliit t&€ Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgiegiés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 [LDKP-s€, qé t€ verifikojné né t& gjitha subjektet private ¢ publike,
brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, g€ ekzistojng€ né emér dhe pér
llogaring time.

Shtetasja  ILDA SULEJMAN KURTI, bashkéshorte U
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit []

e Subjektit SULEJMAN ABAS KURTL
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponaj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin fim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim ¢

Mi)mmrl. Nansbkrimi

ILDA KURTI ]
W |

!

CPeiodik Vieor” by




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI T KREJIMIT

‘jt'shi{rua‘ii

“Orbjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b. ¢, ¢. d 1 ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshime dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, & regjistrueshime né regjistraf publzlxe
¢) sendet me vierd @ vecanté mbi 500 000 leke; :
¢) vlerén e aksjoneve, 18 letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, giendje né cash, né tlogari rrjedhése, né depozité, n& bono thesari dhe né huadhénie, né
lek& ose  né valuté t€ huaj;

Nése kv formar eshié 1 pamjatineshém, vazhdoni 18 plotésoni né jolokopie té tij.

/L.DA‘ KUETW*_j

"Perwdih e



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer brenda
ose jasht€ vendit, q€ ka krijuar & ardhura. si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése.
licensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté yetér; pér periudhén nga data ¢ deklarimit ¢ méparshém deri ngé 31 dhjetor t& vitit &
deklarimit.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashtg vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshém deri né
31 dhjetor t& vitit & deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

o T¢ dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare & pasqyrohen né fagen nr.i | pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

L

Nese ky formar Eshté i pamjafrueshém, vazhdoni 1¢ plotésoni ne fotokopje ¢ tif.

“Perwdiki Vigior” it



informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave € Jidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi t&€ cilat ushtron veprimtaring Inspektorati 1 Lartg |
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t2 Interesave:
e Ligj nr.9049, datg 10.04.2003 “P&r deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare & (é
zgjedhurve dhe i€ disa népunésve publiké”, | ndryshuar
e Lig) nr.9367, daté 7.4.2005 “P& parandalimin e konfliktit t€ interesave né ushtrimin e funksioneve
publike™i ndryshuar

mi i interesave pt dvate nga Zvrra

= Do!\umentl zyrtar “Deklaraié ¢ interesave private priodik/vietor” duhet t& plot&sahet nga zyrtari ng funksion, por
edhe né rastet kur zyrtart ka patur ndérprerje p&r mé pak se ni€ vit nga tunksioni i méparshém,

= Deklarimi p#rishin pasuring e subjektit dhe 18 familjes s& tij (bashkéshortit/es dhe fEmijéve né moshé madhore).
burimei e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

= Kur pasuria e piesétargve t& familjes &shié e ndaré dhe e regjistruar si e tillé€ né organet e administratés shietérore
ose gjvqssore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér té vet dhe i
bashkélidhet delklaratés s€ personit & ka detyrimin pér deklarim.

s Bashkélidhur me deklaratén subjekti duhet i€ sjellé edhe dokumente shogéruese. Né cdo rast duhet g2 1& dhénat

q& pérmbajng kéte dokumenta t& jené pasqyruar edhe né faget pérkaiése € deklaratés.

Formuolari @ deklarimit plotésohet me shkrim dore ose né& ményré elektronike. por né cdo rast nénshkruhet me

shlrim.

*  Subjekii/zyrtar nuk legjitimohet t¢ nénshkruajé deklaratén ¢ interesave private t& personave té lidhur.

#  Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars (& ¢do vitl.
Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyytarin

= Dokument] zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhuw”duhet t& plotésohet nga pjesétarg t& familjes
(bashk&shortit/es dhe fEmijéve né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim n& bazé t& nenit nenit 21
dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003. pér pasurité€ & disponojné vegmas.

= Subiekti/Personi i lidhur me zyrtarin, i cili mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private né€ Inspektoratin ¢
Larté, pictéson formularin pérkatés nga faqja 7-11.

» N& ¢do rast, subjekti éshté 1 detyruar t& plotésojé faqen e paré & deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri t&
regjistruara né emrin e tij. Formulari 1 ploté do t& plotésoher vetdm né raster kur personi i lidhur ka pasuri &
regjistruar vecmas.

Sanksionet:

& Cdo shkelje e detyrimave & pércakiuara ng ligj, pérbén kundérvajtje ddmmlqn ative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 19 & ligjit nr, 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

= Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkaqa i€ arsyeshme, deklaruesi dénohet me giobé nga 50.000 leké deri né
100.000 leké.

» Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/ &
Kodit Penal.

s Refuzimi pér deklarim nga personi | lidhur

dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas ~ Emri, Mbiemri, Nénshlrimi
nenit 237/a t& Kodit Penal | ILDA KURTI1 [ L it
s Deklarimi 1 remé apo fshehja e pasurisé - /_T La f#9/

pérbén  vepér penale dhe dénohet si
legjislacionit n& tugi.

Kujdes: Teé gjitha faget e formularit
deldarimit dubet t& nénshkruhen i
deklaruesi dhe t& bashkélidhien dokumen
justifikues pér ¢do pasuri, t& ardhur
pérfituar dhe deiyrime, né €& kund
deklarata do té Kkehehet dhe do
konsiderohet e pa dorézuar né Inspektors
¢ Larté

s P&r informacione t& métejshme apo asisiencé né plotdsimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin ¢ Laré
Dellarimit dhe Kontrollit 18 Pasurive me “Seksionin e Marrédhénieve me Autoritcter Pérgjegjése. Zyrtarél dhe
Publikun™ né& numrat e telefonit 042 231-201, 042 259472, Free 08009999, info@hidaa.cov.al .

= Té& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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